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RESOLUÇÃO TC N° 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

ANEXO XI 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS 
 

                    Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448/2005, 628/2015 e 730/2020 
Servidores Ativos:...............................................................................13% e 14% 
Inativos e Pensionistas:....................................................................... 13% e 14% 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ..................................... 13% e 14% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%  
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 2° dia útil do mês subsequente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: E
D

IV
A

N
IA

 A
L

V
E

S SIL
V

A
 B

A
R

B
O

SA
, L

U
C

A
S N

U
N

E
S D

E
 B

A
R

R
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 95baf35f-2451-462e-aaa3-a1175239e855



 
 
 
 

Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco 
        

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 EXERCÍCIO DE 2020 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                966.771,95                129.660,02                129.660,02                  129.660,02    05/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro             1.157.809,48                155.449,78                155.449,78                  155.449,78    05/03/2020 20 e 21/02/2020 

Março             1.075.504,06                144.338,59                144.338,59                  144.338,59    05/04/2020 20/03, 30/03/2020 

Abril             1.078.894,92                145.222,61                145.222,61                  145.222,61    05/05/2020 20/04 e 29/04/2020 

Maio             1.073.965,56                144.557,14                144.557,14                  144.557,14    05/06/2020 20/05 e 29/05/2020 

Junho            1.066.356,12                148.846,83                148.846,83                  148.846,83    05/07/2020 19/06 e 29/06/2020 

Julho             1.132.996,25                158.400,36                158.400,36                  158.400,36    05/08/2020 10,13,20 e 30/07/2020 

Agosto             1.157.298,91                161.939,09                161.939,09                  161.939,09    05/09/2020 04,20 e 27/08/2020 

Setembro            1.160.586,38                162.038,95                162.038,95                  162.038,95    05/10/2020 18 e 29/09/2020 

Outubro             1.156.959,76                161.531,24                161.531,24                  161.377,63    05/11/2020 19 e 29/10/2020 

Novembro            1.154.396,41                161.172,39                161.172,39                  161.018,78                               -   05/12/2020 23 e 27/11/2020 

Dezembro            1.146.487,65                160.065,16                160.065,16                  159.911,55    05/01/2020 21 e 22/12/2020 

13º Salário            1.108.608,41                154.879,64                154.879,64                  154.726,03    31/12/2020 16 e 17/12/2020 
Total           14.436.635,86             1.988.101,80             1.988.101,80               1.987.487,36                               -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 
Estado de Pernambuco 

  

         
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

        Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro            966.771,95            129.660,02            129.660,02         129.660,02    05/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro          1.157.809,48            155.449,78            155.449,78         155.449,78    05/03/2020 20 e 21/02/2020 

Março          1.075.504,06            144.338,59            144.338,59         144.338,59    05/04/2020 20/03, 30/03/2020 

Abril          1.078.894,92            145.222,61            145.222,21         145.222,21    05/05/2020 20/04 e 29/04/2020 

Maio          1.073.965,56            144.557,14            144.557,14         144.557,14    05/06/2020 20/05 e 29/05/2020 

Junho         1.066.356,12            148.846,83            148.846,83         148.846,83    05/07/2020 19/06 e 29/06/2020 

Julho          1.132.996,25            158.400,36            158.400,36         158.400,36    05/08/2020 10,13,20 e 30/07/2020 

Agosto          1.157.298,91            161.939,09            161.939,49         161.939,49    05/09/2020 04,20 e 27/08/2020 

Setembro         1.160.586,38            162.038,95            162.038,95         162.038,95    05/10/2020 18 e 29/09/2020 

Outubro          1.156.959,76            161.531,24            161.531,24         161.531,24    05/11/2020 19 e 29/10/2020 

Novembro         1.154.396,41            161.172,39            161.172,39         161.172,39    05/12/2020 23 e 27/11/2020 

Dezembro         1.146.487,65            160.065,16            160.065,16         160.065,16    05/01/2020 21 e 22/12/2020 

13º Salário         1.108.608,41            154.879,64            154.879,64         154.879,64    31/12/2020 16 e 17/12/2020 

Total       14.436.635,86          1.988.101,80          1.988.101,80                              -      1.988.101,80                    -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco 
        

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 EXERCÍCIO DE 2020 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                299.562,33                  40.427,27                  40.427,27                    40.427,27    05/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro                326.584,05                  44.088,50                  44.088,50                    44.088,50    05/03/2020 19/02/2020 

Março                319.816,28                  43.174,86                  43.174,86                    43.174,86    05/04/2020 31/03/2020 

Abril                310.903,33                  41.971,61                  41.971,61                    41.971,61    05/05/2020 30/04/2020 

Maio                303.846,15                  41.018,90                  41.018,90                    41.018,90    05/06/2020 29/05/2020 

Junho               359.499,90                  50.329,81                  50.329,81                    50.329,81    05/07/2020 30/06/2020 

Julho                369.836,13                  54.576,89                  54.576,89                    54.576,89    05/08/2020 31/07/2020 

Agosto                413.635,84                  57.805,22                  57.805,22                    57.805,22    05/09/2020 10/09/2020 

Setembro               407.726,83                  57.081,58                  57.081,58                    57.081,58    05/10/2020 09/10/2020 

Outubro                406.507,21                  56.910,89                  56.910,89                    56.910,89    05/11/2020 30/10/2020 

Novembro               409.045,84                  57.266,25                  57.266,25                    57.266,25                               -   05/12/2020 30/11/2020 

Dezembro               408.741,61                  57.062,10                  57.062,10                    57.062,10    05/01/2020 29/12/2020 

13º Salário               344.749,17                  48.264,52                  48.264,52                    48.264,52    31/12/2020 11/12/2020 

Total            4.680.454,67                649.978,40                649.978,40                  649.978,40                               -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 
Estado de Pernambuco 

         
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

        Em R$ 
BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro            299.562,33              40.427,27              40.427,27           40.272,09    05/02/2020 29/01/2020 
Fevereiro            326.584,05              44.088,50              44.088,50           44.088,50    05/03/2020 19/02/2020 
Março            319.816,28              43.174,86              43.174,86           43.174,86    05/04/2020 31/03/2020 
Abril            310.903,33              41.971,61              41.971,61           41.971,61    05/05/2020 30/04/2020 
Maio            303.846,15              41.018,90              41.018,90           41.018,90    05/06/2020 29/05/2020 
Junho           359.499,90              50.329,81              50.329,81           50.329,81    05/07/2020 30/06/2020 
Julho            369.836,13              54.576,89              54.576,89           54.576,89    05/08/2020 31/07/2020 
Agosto            413.635,84              57.805,22              57.805,22           57.762,54    05/09/2020 10/09/2020 
Setembro           407.726,83              57.081,58              57.081,58           57.081,58    05/10/2020 09/10/2020 
Outubro            406.507,21              56.910,89              56.910,89           56.910,89    05/11/2020 30/10/2020 
Novembro           409.045,84              57.266,25              57.266,25           57.266,25    05/12/2020 30/11/2020 
Dezembro           408.741,61              57.062,10              57.062,10           57.062,10    05/01/2020 29/12/2020 
13º Salário           344.749,17              48.264,52              48.264,52           48.264,52    31/12/2020 11/12/2020 
Total         4.680.454,67            649.978,40            649.978,40                              -        649.780,54                    -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco 
        

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 EXERCÍCIO DE 2020 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                  20.324,27                    2.743,73                    2.743,73                     2.743,73                               -   05/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro                  20.932,83                    2.825,88                    2.825,88                     2.825,88                               -   05/03/2020 21/02/2020 

Março                  20.868,30                    2.817,17                    2.817,17                     2.817,17                               -   05/04/2020 30/03/2020 

Abril                  20.868,30                    2.817,17                    2.817,17                     2.817,17                               -   05/05/2020 29/04/2020 

Maio                  20.868,30                    2.817,17                    2.817,17                     2.817,17                               -   05/06/2020 29/05/2020 

Junho                 20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55                               -   05/07/2020 29/06/2020 

Julho                  20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    05/08/2020 30/07/2020 

Agosto                  20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    05/09/2020 27/08/2020 

Setembro                 20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    05/10/2020 29/09/2020 

Outubro                  20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    05/11/2020 27/10/2020 

Novembro                 20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55                               -   05/12/2020 27/11/2020 

Dezembro                 20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    05/01/2020 21/12/2020 

13º Salário                 20.868,30                    2.921,55                    2.921,55                     2.921,55    31/12/2020 16/12/2020 
Total               270.808,40                  37.393,52                  37.393,52                    37.393,52                               -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE 
Estado de Pernambuco 

         
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

        Em R$ 
BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro              20.324,27                2.743,73                2.743,73             2.743,73    05/02/2020 30/01/2020 
Fevereiro              20.932,83                2.825,88                2.825,88             2.825,88    05/03/2020 21/02/2020 
Março              20.868,30                2.817,17                2.817,17             2.817,17    05/04/2020 30/03/2020 
Abril              20.868,30                2.817,17                2.817,17             2.817,17    05/05/2020 29/04/2020 
Maio              20.868,30                2.817,17                2.817,17             2.817,17    05/06/2020 29/05/2020 
Junho             20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/07/2020 29/06/2020 
Julho              20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/08/2020 30/07/2020 
Agosto              20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/09/2020 27/08/2020 
Setembro             20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/10/2020 29/09/2020 
Outubro              20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/11/2020 27/10/2020 
Novembro             20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55                    -    05/12/2020 27/11/2020 
Dezembro             20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    05/01/2020 21/12/2020 
13º Salário             20.868,30                2.921,55                2.921,55             2.921,55    31/12/2020 16/12/2020 
Total           270.808,40              37.393,52              37.393,52                              -          37.393,52                    -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

CHÃPREV 

Estado de Pernambuco 
        

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 EXERCÍCIO DE 2020 

ÓRGÃO/ENTIDADE: CHÃPREV 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                    3.338,12                      450,64                      450,64                        450,64                               -   05/02/2020 31/01/2020 

Fevereiro                    3.955,07                      533,93                      533,93                        533,93                               -   05/03/2020 21/02/2020 

Março                    3.955,07                      581,26                      581,26                        581,26                               -   05/04/2020 30/03/2020 

Abril                    3.955,07                      533,93                      533,93                        533,93                               -   05/05/2020 29/04/2020 

Maio                    3.955,07                      533,93                      533,93                        533,93                               -   05/06/2020 29/05/2020 

Junho                   3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70                               -   05/07/2020 30/06/2020 

Julho                    3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    05/08/2020 30/07/2020 

Agosto                    3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    05/09/2020 27/08/2020 

Setembro                   3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    05/10/2020 30/09/2020 

Outubro                    3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    05/11/2020 29/10/2020 

Novembro                   3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70                               -   05/12/2020 30/11/2020 

Dezembro                   3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    05/01/2020 21/12/2020 

13º Salário                   3.955,07                      553,70                      553,70                        553,70    31/12/2020 16/12/2020 

Total                 50.798,96                    7.063,29                    7.063,29                     7.063,29                               -   - - 
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Pátio Ver. Silvino Cordeiro de Siqueira, s/n - Calumbi - PE 
CEP: 56.930-000 - Telefone: (87) 3845-1111 

CNPJ: 10.279.107/0001-74 

 

CHÃPREV 
Estado de Pernambuco 

         
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

        Em R$ 
BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                3.338,12                   450,64                   450,64                450,64    05/02/2020 30/01/2020 
Fevereiro                3.955,07                   533,93                   533,93                533,93    05/03/2020 21/02/2020 
Março                3.955,07                   581,26                   581,26                581,26    05/04/2020 30/03/2020 
Abril                3.955,07                   533,93                   533,93                533,93    05/05/2020 29/04/2020 
Maio                3.955,07                   533,93                   533,93                533,93    05/06/2020 29/05/2020 
Junho               3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/07/2020 29/06/2020 
Julho                3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/08/2020 30/07/2020 
Agosto                3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/09/2020 27/08/2020 
Setembro               3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/10/2020 29/09/2020 
Outubro                3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/11/2020 27/10/2020 
Novembro               3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/12/2020 27/11/2020 
Dezembro               3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    05/01/2020 21/12/2020 
13º Salário               3.955,07                   553,70                   553,70                553,70    31/12/2020 16/12/2020 
Total             50.798,96                7.063,29                7.063,29                              -            7.063,29                    -   - - 
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